Paristwowe

Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie
Zarzad Zlewni
w Koszalinie
Koszalin, dn.11.10.2022r.
RKW-2022- 7240
SZ.2UZ.2.4210.350.2022.ECh

DECYZJA

Dzialajac na podstawie:

art. 104, art. 105§ 1, art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postepowania administracyjnego
(tj.: Dz. U. z 2022r. poz. 2000),

art. 35 ust. 3pkt. 415, art. 389 pkt 1, art. 397 ust. 3 pkt 2, art. 400, art. 403, art414 ust.1 pkt.2 ustawy
z dnia 20 lipca 20171, Prawo wodne (fj.: Dz. U. z 2021 1. poz. 2233), _

rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 12 lipca 2019r. w sprawie warunkow, jakie nalezy spelnic
przy wprowadzaniu do wod fub do ziemi Sciekow, a takze przy wprowadzaniu wod opadowych lub
roztopowych do wod [ub do urzgdzen wodnych (Dz. U. z 2019r. poz.1311),

orzekam

Udzieli¢ Miejskiemu Przedsigbiorstwu Gospodarki Komunalnej Spétka z o. o w Dariowie ul.
1-go Maja 1, 76-150 Darfowo pozwolenia wodnoprawnego na ustugi wodne obejmujgce
wprowadzanie $ciekow komunalnych (25333 RLM) pochodzacych z Oczyszezalni w Zukowie
Morskim, gm. Darlowo do wéd (do rzeki Wieprzy w km 2+180 poprzez row i Struge Darlowska), za
pomaca, istniejacego wylotu zlokalizowanego na terenie dziatki nr 54/7 obreb nr 9 m. Darlowo, o
wspolrzednych geodezyjnych w uktadzie PL-ETRF2000 X; 6032309.89 Y: 6394987.51 w ilosci:
Qmaxs = 0,063m3/s,

Qsrg = 4000m3/d,

Quopr = 1100 000 m3/rok

zapewniajac, ze dopuszczalne wielkosci wskaznikow w oczyszczonych $ciekach nie przekroczg

ponizszych wartosci:

BZTs - 15mgOy/dm?3
CHZT - 125 mgOq/dm?
zawiesina ogdlna - 35 mg/dm?3
azot ogbiny - 15 mg/dm3
fosfor ogoiny - 2,0 mg/dm3

Umorzy¢ postgpowanie administracyjne w sprawie udzielenia Miejskiemu Przedsiebiorstwu
Gospodarki Komunalnej Spétka z o. 0. w Darlowie ul. 1-go Maja 1, 76-150 Darlowo pozwolenia
wodnoprawnego na uslugi wodne obejmujace odbior i oczyszczanie $ciekow w Oczyszczalni
Sciekow w Zukowie Morskim, gmina Darlowo,

Paistwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarzad Zlewni w Koszalinie {ul. Zwycigstwa 111, 75-601 Koszalin)



Il Stwierdzic wygasniecie decyzji Dyrektora Zarzadu Zlewni w Koszalinie z dnia 11.12.2019r.

znak:SZ.7UZ.2.421.371.2019.ECh

oraz okreslam wysoko$é optaty za wydanie pozwolenia wodnoprawnego w kwocie 237,87 zt.

Zobowiazuje sie korzystajgcego z pozwolenia do:

1.

2.

8.

9.

prowadzenia petnej dokumentacii zwigzanej z eksploatacjg oczyszczalni i udostgpniania jej organom
kontrolnym,

utrzymywania w naleznym stanie technicznym, sanitarnym i eksploatacyjnym oczyszczalni oraz ej
urzadzen, w tym urzadzef wodnych,

konserwacji i utrzymania w dobrym stanie technicznym rowu od miejsca wplywu Sciekow z
oczyszczalni do migjsca wiotu do Strugi Darlowskiej oraz konserwowania Strugi Darlowskiej na calej
jej diugosci, poprzez minimum 2x w roku . na przelomie maja i czerwca oraz na przelomie wrzesnia
| pazdzierika wykaszania traw,

wykonywania badain  $ciekow  doplywajacych do oczyszczalni i odplywajacych z oczyszczalni
w zakresie wskaznikow wymienionych w sentenci niniejszej decyzji, z czestotliwoscia wynikajacg z
Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 12 lipca 2019r. w sprawie warunkéw, jakie nalezy spelni¢
przy wprowadzaniu do wod lub do ziemi $ciekow, a takze przy wprowadzaniu wod opadowych lub
roztopowych do wad lub do urzadzen wodnych (Dz. U. z 2019r. poz.1311) dla oczyszczalni Sciekow
RLM 10000 do 49999 liczba pobieranych érednich dobowych probek sciekow z oczyszczalni nie
moze by¢ mniejsza niz 12 probek (dotyczy Sciekow surowych i oczyszczonych) w ciggu roku; punkt
pomiaru ilodci i jakoéci éciekow oczyszezonych - komora pomiarowa $ciekow oczyszezonych — KQ.
Pomiar przeplywu dokonywany poprzez przeplywomierz elekiromagnetyczny zainstalowany na
rurociagu $ciekow oczyszczonych, o nominalnym przeplywie gn = 50 - 750 m¥h; punkt pomiaru loSci
i jakosci Sciekow surowych - komora wytiumienia przed budynkiem krat. Komorg wytlumienia stanowi
zbiomik Zelbetowy otwarty, o wymiarach w planie ok. 2,5x2,5m i glebokosci 2,2 m. W komorze tej
nastepuje uspokojenie przeptywu. Do komory wytumienia doprowadzane sg 2 rurociagi tioczne
DN400 transportujace Scieki z miasta oraz rurociag tloczny transportujacy $cieki z przepompowni
wewnetrznej,

przestrzegania w przypadku awarii lub rozruchu wynikajacego z awarii oczyszczalni Sciekow, zapisow
w Zataczniku nr 2 do Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 12 lipca 2019r. w sprawie warunkow,
jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu do wod fub do ziemi Sciekow, a takze przy wprowadzaniu wod
opadowych lub roztopowych do wod lub do urzadzer wodnych (Dz. U. z 2019r. poz.1311) w zakresie
podwyzszonych wartosci zanieczyszczen,

prowadzenia pomiarow jakosci wod rzeki Wieprzy 50m powyzej i 50m ponizej wylotu do rzeki Wieprzy w
ken 2+180 $ciekow w zakresie pH, BZTs, ChZT, zawiesiny ogdinej, azotu catkowitego, fosforu ogdinego z
czestotliwoscig 2 razy w roku w miesigeu styczniu i fipcu,

przekazywania wynikow prowadzonych pomiarow ilosci i jakosci sciekow wprowadzanych do wod w
zakresie okre$lonym w pozwoleniu wodnoprawnym Dyrektorowi Zarzadu Zlewni w Koszalinie w terminie
do dnia 1 marca kazdego roku za rok poprzedni - zgodnie z obowiazkiem wynikajacym z tresci art. 304
ustawy Prawo wodne,

kazdorazowego powiadamiania Dyrektora Zarzadu Zlewniw Koszalinieo wszelkich ~zmianach
wprowadzonych w trakcie eksploatacji oczyszczalni,

udostepniania, na kazde wezwanie PGW WP ZZ Koszalin , dokumentacji ewidencji odpadow
zwigzanej z korzystaniem z niniejszego pozwolenia,

10. pokrycia ewentualnych strati usuwania szk6d mogacych powsta w wyniku korzystania z pozwolenia.

Pozwolenia udziela sie na okres do 10.10.2032r.

Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarzad Zlewni w Koszalinie {ul. Zwycigstwa 111, 75-601 Koszalin)



Uzasadnienie

W dniu 18.08.2022r. do Zarzadu Zlewni w Koszalinie wplyna} wniosek Miejskiego Przedsigbiorstwa
Gospodarki Komunalnej Sp. z 0. 0. w Darlowie ul. 1-go Maja 1, 76-150 Darlowo o udzielenie pozwolenia
wodnoprawnego na ustuge wodng, tj. odbiér i oczyszczanie 4ciekéw oraz wprowadzanie oczyszczonych
Sciekow z Oczyszczalni w Zukowie Morskim, pochodzacych z terenu miasta Darlowo, do wod (do rzeki
Wieprzy w km rzeki 2+180, poprzez row i Struge Darlowska).

Do wniosku zgodnie z wymogami okreslonymi w art, 407 ust. 2 ustawy Prawo wodne dolaczono operat
wodnoprawny (wersja tekstowa oraz elektroniczna) wraz z opisem prowadzenia zamierzonej dziatalnosci
niezawierajgcym okreslen specjalistycznych, wyniki badan $ciekéw oczyszczonych.

Po otrzymaniu wniosku przeprowadzono postepowanie administracyjne. Zgodnie z art. 400 ust. 7 oraz
art. 401 ust. 4 ustawy Prawo wodne, informacja o wszczeciu postgpowania w przedmiotowej sprawie zostala
podana do publicznej wiadomosci na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej. Whioskodawca
oraz strony postgpowania zostali powiadomieni o wszczeciu postepowania pismem z dnia 08.09.2022r. oraz
o mozliwoci zapoznania sig z aktami sprawy | wniesienia uwag. Uwag do postepowania nie wniesiono.

W dniu 13.09.2022r. zostata przeprowadzona wizja przedmiotowej instalacji. Wykazata ona, iz elementy
Oczyszczalni zgodne sg ze schematem przedstawionym w operacie wodnoprawnym, Instalacja funkcjonuje
prawidtowo. Wylot sciekow byt w dobrym stanie technicznym. Scieki oczyszczone w osadnikach wtornych
byly klarowne, bez zapachu. Kierujacy instalacjg poinformowal, iz na lata 2023-2024 zaplanowana jest
modemizacja Oczyszczalni w zakresie budowy osadnika wtornego (trzeciego), reaktora biologicznego
trzeciego stopnia oczyszczania (filtracja) oraz wymiany urzadzer technologicznych (pompy, kraty, prasa).
Protokét z wizji jest w aktach sprawy.

Analizujac zebrany w sprawie material dowodowy tut. organ ustalit, co nastepuje:

- w pkt. Il. niniejszej decyzji umorzono postepowanie administracyjne w sprawie udzielenia wnioskodawcy
pozwolenia wodnoprawnego na ustugi wodne obejmujace oczyszczanie i odbior sciekéw komunalnych w
oczyszczalni w Zukowie Morskim. Dziatanie polegajace na odbiorze i oczyszczaniu $ciekéw przepisem art.,
35 ust. 3 pkt 4 Prawa wodnego zaliczone zostalo do uslug wodnych, ktore wymagajg uzyskania pozwolenia
wodnoprawnego w my$| art. 389 pkt 1 ww. ustawy. Nalezy jednak przy tym zwrécié uwage, ze zastosowana
koniunkcja wskazuje, iz pozwolenia wymaga}q facznie oba dziatania. Zauwazy¢ jednoczesnie nalezy, iz
zgodnie z art. 8 PW przepisow ustawy nie stosuje si¢ do uslug wodnych w zakresie magazynowania,
uzdatniania lub dystrybucji wod powierzchniowych i wod podziemnych oraz odbioru $ciekéw, objetych
przepisami ustawy z 07.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodg i zbiorowym odprowadzaniu Sciekéw
(Dz.U. z 2020r. poz.2028) ~ dalej u.z.w.0.5.

Majac powyzsze na uwadze oraz z uwagi na fakt, iz wnioskodawca prowadzi dzialalnosé polegajaca na
odbiorze Sciekow w ramach objetych przepisami ustawy u.z.w.0.., postgpowame W sprawie udzielénia
pozwolenia wodnoprawnego na uslugi wodne obejmujace oczyszczanie $ciekow komunalnych w
oczyszczalni w Zukowie Morskim stalo sie bezprzedmiotowe, co stanowi podstawe do jego umorzenia w
trybie art. 105§ 1 k.p.a.,

- w punkcie lll niniejsze] decyzji organ stwierdzil wygasniecie decyzji Dyrektora Zarzadu Zlewni w Koszalinie
z dnia 11.12.2019r. znak: SZ.ZUZ.2.421.371.2019.ECh - pozwolenia wodnoprawnego na uslugi wodne
obejmujace wprowadzanie $ciekow komunalnych pochodzacych z oczyszczalni w Zukowie Morskim, gm.
Darlowo do wod (do rzeki Wieprzy w km 2+180 poprzez row i Struge Darlowska), za pomoca istniejacego
wylotu zlokalizowanego na terenie dzialki nr 54/7 obreb nr 9 m. Darlowo.

Podstawe do powyzszego stanowi art. 414 ust.1 pkt. 2 Prawo wodne, w brzmieniu ,pozwolenie wodnoprawne
wygasa, jezeli zaktad zrzekt sig pozwolenia wodnoprawnego”. Jednoczesnie z art. 418 ust. 1 wynika, ze
stwierdzenie wygasnigcia pozwolenia wodnoprawnego nastepuje w drodze decyzji. W przedmiotowej
sprawie uprawniony do pozwolenia wodnoprawnego zrzekl sie pozwolenia wodnoprawnego (pismo
Whioskodawcy zlozone w Nadzorze Wodnym w Stawnie w dniu 23.08.2022r.).

Zatem wiw przestanki zostaly spelnione. Zgodnie z art. 162 § 1 pkt 1 k.p.a. organ administraji publiczne]
stwierdza jej wygasnigcie, jezeli decyzja stata sie bezprzedmiotowa, a stwierdzenie wygasniecia takiej
decyzji nakazuje przepis prawa, albo gdy lezy to w interesie spolecznym lub interesie strony.

Oczyszczania $ciekow w Zukowie Morskim zostala wybudowana w roku 1999. Jest obiektem
nowoczesnym, w znacznym stopniu zautomatyzowanym. W perspektywie najblizszych 30 lat nie przewiduje
sig likwidacji obiektu.

Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarzgd Zlewni w Koszalinie {ul. Zwyciestwa 111, 75-601 Koszalin)



Instalacja jest przeznaczona do oczyszczania $ciekow o charakterze bytowo - gospodarczym pochodzacych
z dziatalnoci ludzi zamieszkalych na terenie miasta Darowo oraz osrodkéw wezasowych, pensjonatow i
oérodkdw sanatoryjno - leczniczych tam zlokalizowanych. Scieki doprowadzane s3 do oczyszczalni poprzez
system kanalizacji sanitarne] rozdzielczej i kanalizacji ogélnosplawnej oraz $cieki dowozone taborem
asenizacyjnym z terenow nieskanalizowanych obszaru miasta Darlowo.

Oczyszczalnia $ciekow w Zukowi Morskim, jest oczyszczalnia mechaniczno - biologiczng z chemicznym
wspomaganiem usuwania zwigzkow fosforu. W sktad instalacji wchodzg : kolektor doplywowy z komorg
wyttumienia (KW), Budynek krat (KRT), Piaskownik ( PPW1 i PPW2), Komory rozdzialu (Kii K2), reaktor
biologiczny - dwa réwnolegte ciggi technologiczne : komory defosfatacji (ANI i AN2), komory denitryfikacii
(KD1iKD2) komory nitryfikacji (KN1 i KN2 ). Osadniki wtéme { OWR1i OWR2 ), komora pomiarowa Sciekow
oczyszczonych ( KQ), stanowisko PIX, stacja odwadniania osadéw (SOO), skiadowisko nawozu osadowego
(SNQ), Punkt zlewny (ZL), przepompownia wewnetrzna (PW), przewody technologiczne z armatura, Scieki
z terenu zlewni miasta Darlowa przetfaczane sg kolektorem cisnieniowym do komory wytlumienia, w ktorej
nastepuje wytlumienie energii kinetycznej $ciekow dostarczanych cisnieniowo. Dalej nastepuje cedzenie na
kracie mechanicznej, schodkowej o przeswicie 3 mm. Skratki trafiajg na praske skratek gdzie po odwodnieniu
podawane sg do kontenera magazynowania czasowego z okresowg dezynfekcjg wapnem chlorowanym. W
sytuacjach awaryjnych Scieki kanalem obiegowym moga by¢ kierowane na krate reczna. Po przejsciu przez
krate nastepuje rozdziat $ciekow na dwa piaskowniki poziomo-wirowe, w ktdrych wytracana jest zawiesina
mineralna, kiora nastepnie zostaje podawana do separatora piasku. Nastepnie cieki poprzez komore Kl i
K2 trafiajg do reaktora biologicznego, gdzie podlegajg oczyszczaniu metodg osadu czynnego. Wyodrebnia
sie dwa rownolegle ciagi technologiczne RB. Niezbgdne warunki do prowadzenia biologicznego
oczyszczania stworzone sg poprzez sukcesywne dostarczanie tlenu przez ruszt napowietrzajacy
zainstalowany w komorach nitryfikacji oraz recyrkulowanie wewnetrzne $ciekow z komoér KN do KD i
zewnelrzne osadu zatrzymanego w osadnikach wtornych OWR do komor defosfatacji poprzez komore K2.
Po wyjsciu z komdr osadu czynnego mieszanina ciekow oczyszczonych i osadu czynnego poddawana jest
procesowi sedymentacji w osadnikach wtornych radialnych. Po dekantacji $cieki oczyszczone poprzez
przelewy pilaste kierowane sg do odbiornika poprzez komore pomiarowg $ciekéw oczyszczonych KQ. W
celu zwigkszenia efektywnosci biologicznego oczyszczania do komdr KN1 | KN2 dawkowany jest reagent
PIX-113 w celu prowadzenia chemicznego stragania fosforu. Reagent dawkowany jest poprzez pompe
dawkujacy ze stacji PIX. Osad nadmierny powstaly w procesie biologicznego oczyszczania Sciekow jest
usuwany z ciggu Sciekowego za pomocag pomp PN przepompowni PRNF i kierowany do stacji odwadniania
osaddw. Osad nadmierny magazynowany jest okresowo w zbiorniku i nastepnie poddawany odwadnianiu
na prasie filtracyjnej z urzadzeniami towarzyszacymi - uklad przygotowania i dozowania polielektrolitu,
pompa nadawy, mieszacz osadu, przeno$nik osadu. Po odwodnieniu osad zostaje wymieszany z wapnem
w mechanicznej mieszarce. Po higienizacji i okresowym skiadowaniu na sktadowisku nawozu osadowego
jest wykorzystywany rolniczo.

W zasiegu oddzialywania oczyszczalni $ciekow nie ma zlokalizowanych uje¢ wody, na ktbre negatywny
wplyw mialaby ta oczyszczalnia lub negatywnie w sposéb bezposredni oddzialywataby na otaczajgce
srodowisko. Obecnie Scieki odprowadzane sg poprzez istniejacy wylot - rurociag DN 600mm o di. ok. 420m,
row o di. ok. 100 m oraz ciek Struga Darlowska o dt. ok. 1950m do rzeki Wieprzy w km 2+180. Odbiornikiem
Sciekow oczyszczonych jest rzeka Wieprza. Struga Darlowska jest ciekiem powierzchniowym, o catkowite]
diugosci ok. 2 km, odprowadzajacym cze$¢ wod rzeki Grabowesj oraz wody licznych rowow do rzeki Wieprzy.
Zlewnia Strugi Darfowskiej jest niewielka i wynosi zaledwie 1,3 km2. Na przewazajacej dlugosci rzeka
przebiega przez tereny uzytkowane rolniczo. W korficowym biegu Struga wplywa do rzeki przy terenach
uzytkowych oraz mieszkalnych. Koncowy odcinek Strugi Darlowskiej stanowi kolektor zamknigty z rur
kanalizacyjnych Zelbetowych ,VIPRO" bezci$nieniowych o $rednicy wewnetrznej 1000 mm, polgczonych na
opaske betonowg na 2/3 obwodu, w celu zachowania dotychczasowych warunkéw grunfowo- wodnych.
Ujscie wod ze Strugi Darlowskiej do Wieprzy zlokalizowane jest w potnocno- zachodniej czgéci miasta
Darlowa.

Aglomeracja Miasto Darlowo (PLZA0O7) jest ujeta w VI Aktualizacji KPOSK z 2022 roku. Zgodnie z
dokumentacjg wykonawczg budowlang isiniejgca oczyszczalnia $ciekow w Zukowie Morskim dla miasta
Dartowo zostata zaprojektowana dla nastepujacych parametrow: Qsrd = 4000 m3/d, Qmaxd = 5600 m%/d,
Qmaxh = 350 m¥h (pegoda sucha) i 700 m¥h (pogoda deszczowa), RLM 25333,

Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarzad Zlewni w Koszalinie {ul. Zwyciestwa 111, 75-601 Koszalin)



W aktualizacji VI KPOSK Miasto Darlowo zdeklarowalo sukcesywna modemizacie Oczyszczalni $ciekow
ustalajac warto$¢ przepustowosci po modernizacji na warto$¢ $redniodobowg 7000 m3/d.

Turystyczny charakter m. Darowo, z ktérych pochodzg Scieki powoduja, wahania w doplywie Sciekow na
oczyszczalnig Sciekow w sezonie letnim - na podstawie zestawien pomiaru natezenia przeplywu $ciekow
zalgczonych do operatu wyraznie widaé tendencje malejaca i stabilizujaca sie od roku 2017. Poza sezonem,
w ciggu roku jest staly naplyw $ciekow na Oczyszczalnie. Zwigzane to jest z funkcjonowaniem mieszkancow
stalych oraz osrodkéw wczasowych, rekreacyjnych i leczniczych przez caly rok. Z technicznego punktu
widzenia przygotowanie do sezonu letniego polega na sprawdzeniu i ewentualnym zamontowaniu urzadzes
w reaktorze, piaskowniku i osadniku wylgczonych z eksploatacji na okres zimowy. Przygotowanie
oczyszezalni do sezonu zimowego polega na wylgczeniu z eksploatacji jednego ciagu oczyszczania $ciekow
(piaskownik, reaktor biologiczny, osadnik wldrny).

W celu prawidiowej bezawaryjnej eksploatacji obiektow i urzadzen oczyszezalni sg prowadzone
przeglady:

- biezagy - przeprowadzany przez obsluge w wyniku codziennych czynnosci konserwacyjno-obstugowych;
wszelkie usterki i nieprawidlowosci powinny by¢ niezwlocznie usuwane by zapobiec ewentualnej awarii,

- okresowy - przeprowadzany co kwartat, obejmujacy wszystkie obiekty i urzadzenia,

- glowny - przeprowadzany raz na trzy lata, majacy za zadanie okreslenie zakresy remontéw kapitalnych
obiektow i urzadzen; urzadzenia zakwalifikowane do remontu powinny by¢ naprawiane zgodnie z instrukcja
obstugi i eksploatacji urzadzen lub ich dokumentacjq techniczna,

Oczyszczalnia ciekow pracuje w oparcil o sprawng technologie pogtebionego usuwania zwiazkow wegla,
azotu i fosforu. Jest to technologia wysokoefektywna. Zachowujac odpowiednie parametry technologicznie,
jakos¢ sciekéw oczyszczonych spelnia szczegblowe wymagania rozporzadzenia Ministra Gospodarki
Morskiej i Zeglugi Srodladowej z dnia 12 lipca 2019r., w sprawie substancji szczegolnie szkodliwych dla
Srodowiska wodnego oraz warunkow, jakie nalezy spelni¢ przy wprowadzaniu do wéd lub do ziemi Sciekow,
a takze przy odprowadzaniu wod opadowych lub roztopowych do wod lub do urzadzen wodnych
(Dz.U2019.1311). W celu utrzymania dopuszczalnych  wskaznikow zanieczyszczen w  $ciekach
oczyszczonych utrzymuje sie wysokg sprawnosc instalacji wstepnego oczyszczania mechanicznego
(stanowisko krat oraz piaskownikéw). Instalacja ta pozwala na rowniez na eliminacje fadunku zanieczyszczen
na czesci mechanicznej oczyszczalni, tym samym odciazajac czgs¢ biologiczng oczyszczalni tak, aby
parametry Sciekow oczyszczonych nie przekraczaly wartodci dopuszczalnych. Przy uzyskiwanej na czesel
mechanicznej ok. 30 % redukcji wskaznika BZT5 uzyskuje si¢ zmniejszenie obcigzenia czesci biologiczne]
do ok. 14000 RLM. Dodatkowo podczas eksploatacji utrzymuje sig na stalym poziomie koncentracje osadu
czynnego w reaktorach biologicznych wynoszacej ok 4,0 kg/m3 uzyskujac w ten sposob mniejsze niz
projektowane obcigzenie osadu ladunkiem zanieczyszczefi organicznych. Prawidlowosé ww. dzialan
potwierdzajg wyniki uzyskiwane z analiz fizyczno - chemicznych $ciekow oczyszczonych.

W celu okredlenia wplywu gospodarki wodnej zakladu na wody powierzchniowe oraz podziemne, w
szczegolnoSci na stan tych wod i realizacje celow Srodowiskowych Wnioskodawca zostat zobowigzany do
wykonywania analiz fizyczno-chemicznych wody pobranej z rzeki Wieprza przed i za zrzutem $ciekow na 2
razy w ciagu roku.

W zwigzku z eksploatacjg Oczyszczalni sciekéww  Zukowie Morskim powstajg nastepujace odpady:
-skratki (kod 19 08 01), ktére higienizuje sig wapnem chlorowanym i wywozi w szczelnych pojemnikach na
sktadowisko odpadow na podstawie zawartej umowy,

-zawartos¢ piaskownikéw (kod 19 08 02) — odpad podlega procesowi plukania i jest wywozony w szczelnych
pojemnikach na skfadowisko odpadéw na podstawie zawarlej umowy, '

- ustabilizowane komunalne osady $ciekowe {kod 19 08 05) - Zagospodarowanie osadow Sciekowych jest
prowadzone zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 6 lutego 2015 roku w sprawie
komunalnych osadéw $ciekowych (Dz.U. 2015 poz. 267).

Uklad urzadzer technologicznych Oczyszczalni $ciekow Jest tak skonstruowany, e nie wystepujg
urzadzenia pracujgce pojedynczo, wszystkie urzadzenia danego rodzaju pracujg réwnolegle (przynajmnie;]
po dwa). Awaria pojedynczych urzadzer Zlokalizowanych w czesci mechanicznej oczyszczalni praktycznie
nie wplywa na pogorszenie jakosci §ciekow odprowadzanych do odbiornika, Awaria pojedynczych urzadzen
zlokalizowanych w czesci biologicznej oczyszezalni spowoduje przecigzenie blizniaczego urzadzenia, lecz
jakos¢ Sciekow oczyszezonych odprowadzanych do odbiornika nie przekroczy 150% wartosci okreslonej w
pozwoleniu wodnoprawnym. W przypadku wystapienia awarii istnigje moZliwos¢ czasowego pogorszenia

Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarzad Zlewni w Koszalinie {ul. Zwyciestwa 111, 75-601 Koszalin}




jakosci odprowadzanych $ciekow. Awarie sg usuwane niezwiocznie w jak najszybszym czasie, Zeby do
odbiomika trafita jak najmniejsza ilos¢ $ciekow o pogorszonej jakoSci.

Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry okresla, ze rzeka Wieprza nalezy obszaru
jednolitej czesci wod powierzchniowych (JCWP) o nazwie * Wieprza od takawicy do ujécia’ o nadanym
Europsjskim kodzie JCWP PLRW6000224699 oraz jednolite] czgsci wod podziemnych (JCWPd) o numerze
10 i Europejskim kodzie JCWPd PLGW600010. Funkcjonujgca instalacja nie niesie za sobg negatywnych
skutkow majacych wplyw na wody powierzchniowe i podziemne, nie stanowi zagrozenia celow
srodowiskowych,

Instalacja objeta niniejszym opracowaniem nie znajduje sig w granicach obszaru szczegolnego zagroZenia
powodzig. Nie utrudni rowniez achrony przed ewentualng powodzig ani nie zwigkszy ryzyka powodziowego.
Obiekt zlokalizowany jest w obszarze krajobrazu chronionego pn. Koszalinski Pas Nadmorski. Oczyszczone
scieki sg wprowadzane do wod rzeki Wieprzy bedacej w obszarze chronionym Natura 2000 pn. Dolina
Wieprzy i Studnicy. Prawidlowe funkcjonowanie instalacjl jak i zachowanie parametrow Sciekow
oczyszczonych. nie wplywa negatywnie na te formy ochrony przyrody. Prowadzone od lat badania wody
rzeki Wieprzy w odieglosci 50m powyzej i ponizej ich zrzutu potwierdzaja ten fakt.

Po przeanalizowaniu zebranego materialu dowodowego ustalono, ze przedmiotowe pozwolenie
wodnoprawne nie narusza zapisow art. 396 ust. 1 ustawy Prawo wodne oraz ze wykonanie uprawnien
okreslonych w niniejszej decyzji nie bgdzie mialo negatywnego wplywu na $rodowisko i nie spowoduje
ujemnych skutkéw na gruntach innych niz zainteresowanych wiascicieli. '

Majac powyzsze na uwadze, w pkt. | niniejszej decyzji udzielono MPGK Spétka z 0.0. w Dartowie pozwolenia
wodnoprawnego na ustugi wodne obejmujace wprowadzenie Sciekow z ww. instalacji do rzeki Wieprzy w km
2+180.

Pouczenie:

1. Ninigjsze pozwolenie wodnoprawne nig rodzi praw do nieruchomosci i urzadzen wodnych koniecznych
do jego realizacji oraz nie narusza prawa wiasnosci i uprawnien oséb trzecich przystugujacych wobec
tych nieruchomosci § urzadzen. Wnioskodawcy, ktory nie uzyskal praw do nieruchomosci lub urzadzen
koniecznych do realizacji pozwolenia wodnoprawnego, nie przystuguje roszczenie o zwrot nakladow
poniesionych w zwiazku z otrzymaniem pozwolenia - art, 393 ust. 4i5 PPW.

2. W przypadku niedotrzymania warunkow ninigjszej decyZ pozwolenie moze zostaé ograniczone lub
cofnigte bez odszkodowania.

3. Podmiot wprowadzajacy cieki do wod lub do ziemi, zgodnie z art. 268 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20
lipca 2017r. - Prawo wodne (Dz.U.2018.2268 tj.) obciazony jest oplatg za korzystanie z uslug wodnych.
Wysokoé¢ oplaty ustalajg Wody Polskie oraz przekazujg podmiotom obowigzanym do ponoszenia oplat
za uslugi wodne w formie informacji rocznej, zawierajagej takze sposob obliczenia tej oplaty (art. 271
ust. 1 pkt4).

4. Od niniejszej decyzii stuzy stronie prawo wniesienia odwolania do Dyrektora Regionalnego Zarzadu
Gospodarki Wodnej Wod Polskich w Szczecinie za porednictwem tutejszego organu, w terminie 14 dni
od daty otrzymania niniejszej decyzji.

5. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwotania strona moze zrzec sig prawa do wniesienia odwolania
wobec organu administracji publicznej, ktéry wydat decyzjg. Z dniem doreczenia organowi administracji
publicznej oswiadczenia o zrzeczeniu si¢ prawa do wniesienia odwotania przez ostatnig ze stron
postepowania, decyzja staje sig ostateczna i prawomocna.

6. W przypadku zlozenia przez strong oSwiadczenia o zrzeczeniu si¢ prawa do odwolania
od decyzji nie przysiuguje prawo do odwolania sig ani skargi do sadu administracyjnego.

7. Decyzja podlega wykonaniu przed uplywem terminu do wniesienia. odwotania, jezeli jest zgodna
7 zadaniem wszystkich stron lub jezeli wszystkie strony zrzekly sie prawa do wniesienia odwotania

Otrzymuja strony postepowania:
wg wykazu w akiach spraw

Pafistwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie

Zarzad Zlewni w Koszalinie (ul. Zwyciestwa 111, 75-601 Koszalin)



